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Jak co roku, Caritas Archidiecezji Warszawskiej zorganizował spotkanie  
formacyjno-rekolekcyjne dla Parafialnych Zespołów Caritas w Centrum  Ani-
macji Misyjnej Księży Palotynów w Konstancinie. W tym roku odbyło się ono 
w dniach 7-9 marca 2025 r. 
Na 112 Parafialnych Zespołów Caritas,które należą do Caritas Archidiecezji 
Warszawskiej, w spotkaniu wzięli udział wolontariusze z 42 parafii.
Oprócz nauk rekolekcyjnych, nabożeństw wielkopostnych i Mszy świętych, 
zorganizowano też wiele konferencji informujących o działaniach Caritas AW, 
remoncie kapitalnym siedziby Caritas na Krakowskim Przedmieściu i  działaniu 
Domu Opieki w Otwocku.
W spotkaniu z naszego Zespołu wzięło udział 5 wolontariuszy. Jak zwykle był to 
wspaniały czas, okazja do wymiany doświadczeń, skupienia, modlitwy i poznania 
się nawzajem.

Powinno się być dobrym jak chleb; powinno się być jak chleb,  
który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić  

i nakarmić się, jeśli jest głodny. ( Święty Albert Chmielowski )

Parafialny Zespól Caritas
Opiekun Zarządu Parafialnego Zespołu Caritas:  
Ks. Kanonik Robert Zalewski – Proboszcz Parafii

Przewodnicząca: Maria Graczyk                                  
Zastępca Przewodniczącej i Skarbnik: Teresa Wyszyńska 
Wolontariusze
Telefony: 604 641 047,  603 491 060
Dyżury Parafialnego  Zespołu Caritas:
W budynku dawnej kaplicy w każdy ostatni wtorek miesiąca od godz.15:30 
do 18:00, czasem w razie konieczności do 19:00. Niekiedy paczki wydajemy 
w dni następne po dyżurze, jeśli podopieczni zgłoszą nam taka potrzebę.

PKO BP SA XVI Oddział Warszawa  
39 1020 1169 0000 8102 0899 6565

Tytuł wpłaty ,,na cele charytatywne”

Zachęcamy osoby indywidualne, firmy i organizacje do wspierania 
naszej działalności. Wiemy, że to trudny  czas dla nas wszystkich, 
ale tylko dzięki naszym wspólnym działaniom możemy pomóc 
najbardziej potrzebującym.

Uprzejmie informujemy, że od 1 lipca 2024 r. zmieniony został numer 
konta Parafialnego Zespołu Caritas. 

Nowy numer konta Parafialnego Zespołu Caritas:

Pomoc charytatywna Caritas to dzieło miłosierdzia 
całej naszej Wspólnoty Parafialnej

Otaczamy opieką najbardziej potrzebujące osoby z naszej parafii –  
ubogich, chorych, samotnych i przeżywajacych rózne trudności życiowe  
oraz tych, których dobry Bóg zaprosił w nasze progi.



Z naszej działalności:
W marcu przygotowaliśmy 60 paczek, ich koszt to : 4025,19 zł.  Kupiliśmy też 
trochę więcej mleka i cukru dla osób niezarejestrowanych na naszych listach, 
ale wymagających nakarmienia i doraźnej pomocy. Takie osoby coraz częściej 
przychodzą na nasze dyżury.
Udzieliliśmy jednej zapomogi pieniężnej w wysokości 150 zł dla naszej pod-
opiecznej, której zmarła siostra.
Dzięki Państwa ofiarności, tak jak obiecaliśmy,możemy różnicować nasze paczki 
– osoby chore/6/ zamiast kiełbasy krakowskiej otrzymały po raz kolejny spore 
kawałki dobrej szynki, a wszyscy podopieczni paczkę herbaty (50 saszetek) oraz 
makaron do rosołu.
Od 23 marca do 13 kwietnia tj. przez kolejne cztery niedziele, jak co roku, 
prowadzimy kwestę na paczki świąteczne dla naszych podopiecznych. Ofiary 
na ten cel można złożyć do puszki Caritas w kiosku parafialnym, do skarbony 
Caritas umieszczonej w przedsionku Kościoła lub na nasze konto bankowe. 
Paczki świąteczne będą wydawane 15 kwietnia br. w godzinach 15:30-19:00
Zamówiliśmy w Caritas Archidiecezji Warszawskiej świece za kwotę 2.778 zł, 
są one rozprowadzane od niedzieli 30 marca w siedzibie Caritas .
Od kwietnia tego roku zostają wznowione dwa programy pomocowe, w których 
nasz Zespół od kilku lat uczestniczy. 
Pierwszy z nich –,,Na codzienne zakupy 2025”, przeznaczonyjest dla osób 
starszych. Jest to ósma edycja programu.Cele tego programu to:
– udzielenie nieodpłatnej pomocy osobom starszym zagrożonym ubóstwem, 
niedożywieniem lub wykluczeniem społecznym,
– przeciwdziałanie samotności seniorów zgodnie z ich potrzebami i możliwoś-
ciami,
– rozwój wolontariatu Caritas na rzecz seniorów, w tym zwiększenie liczby, 
aktywizacja i rozwój kompetencji wolontariuszy.
Uczestnikami programu mogą zostać osobyspełniające jednocześnie kryterium 
wieku i dochodu.Kryterium wieku:osoby, które już brały udział w Programie 
obowiązuje kryterium wieku 60 lat, nowych uczestników – 65 lat.

Kryterium dochodu niestety w tym roku jest bardzo ograniczone. Programem 
mogą zostać objęte osoby mieszkające samotnie, których średni miesięczny do-
chód netto w okresie grudzień 2024 – luty 2025 nie przekroczył 1.850 zł oraz 
osoby mieszkające we wspólnym gospodarstwie domowym, w których mie-
sięczny dochód netto na osobę w okresie grudzień 2024 – luty 2025 nie prze-
kroczył  1.550 zł (a więc łącznie nie przekroczył 3.100 zł).
Program jest przeznaczony tylko dla osób świeckich, z wyłączeniem instytucji 
opiekuńczych. Osoba wytypowana do programu może być jego uczestnikiem 
maksymalnie 3 razy. Każdy uczestnik programu ma swojego opiekuna, który 
jest wolontariuszem Parafialnego Zespołu Caritas. Reasumując, powyższe ogra-
niczenia – wieku i dochodu – pozwoliły nam wytypować tylko pięciu naszych 
podopiecznych do programu. Troje z uczestników kontynuuje program, dwoje 
podopiecznych to osoby nowe, które w programie wezmą udział po raz pierw-
szy. Niestety dwoje uczestników z poprzedniej edycji programu nie spełniało 
wymogów finansowych (mieli większe dochody).
Drugi program pomocowy ,,Zapraszamy i pomagamy” przeznaczony jest dla 
osób z Ukrainy. Jedyne kryterium w tym programie to kryterium wieku – 60 lat 
lub niepełnosprawność udokumentowana stosownym zaświadczeniem o nie-
pełnosprawności. Z tej grupy podopiecznych wytypowaliśmy 1 osobę – panią, 
która ma 92 lata.
Organizatorem i fundatorem obydwu programów jest Caritas Polska. Ostateczną 
decyzję o zakwalifikowaniu uczestników podejmuje Koordynator Programów 
w Archidiecezji Warszawskiej.Jesteśmy obecnie na etapie wypełniania wielu 
dokumentów do obydwu programów. Mamy nadzieję, że nasi podopieczni karty 
do Biedronki dostaną jeszcze przed świętami.
Nasi drodzy Parafianie,serdecznie zachęcamy, by również w tym roku przeka-
zali Państwo 1,5% podatku na rzecz Parafialnego Zespołu Caritas. 

–  �  – –  3  –

Jednej z Mszy Świętych przewodniczył ks. Arcybiskup Adrian Galbas, który 
po Mszy w czasie spotkania z uczestnikami rekolekcji zapoznał się z  działaniami 
Caritas AW i poszczególnych Zespołów Caritas.

x

Z okazji zbliżających się świąt Wielkiej Nocy pragniemy złożyć naszym 
Darczyńcom i Podopiecznym jak najlepsze życzenia:  

Zmartwychwstał Pan.  
Niech ta prawda stanie się źródłem radości, nadziei i siły na każdy dzień. 

Życzymy Wesołego Alleluja i obfitych łask Bożych.
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